22) Pag. 20 et 81. B.
et 114.

23) Pag. citata 20.

24) Pag. 20. citata

fulcitae Mosen a mundi conditu 3732. Iucis et vitae factum consortem, succedente postmodum mundi 3812. captivos Israelitas ex Aegypto liberatos trans mare rubrum in desertum eduxisse, haec non nisi 3737. Mosen ortum, 3816. deinde ducem profectionis populo se dedisse narrat: Babylam sub Decio fidem sanguine sanxisse pag. 363. C. sub Numeriano pag. 386. B. memorat occisum. Praeterlapsos ab Alexandri morte et stabilito Graecorum imperio ad illud idem penitus eversum et Cleopatrae necem apud Syncellum forte requires annos? Eosdem numero 298. mox 300. alibi 302. circumscriptissime notarum pag. 80. sub initium declarat. Taceo Imperatorum inter sese et cum Pontificum aetatis discordes Imperatorum annos, quos vel in consensum revocant, vel in melius restituunt scholia: et quae demum Petavius pro solertia, vel ex veri prosequutione Scaliger ipse in Georgii scriptis reprehendit, vitia praetereo. Concludam verbo commodius, quod pluribus exponere onerosum et grave. Syncellus πολυμαθέστατος et ἐλλογιμώτατος a Theophane habitus in unum coniecit plurima: nihil quod ad Historiam temporis coniunctam pertinet, omisit, vere ἐλλόγιμος: ex diversis varia coacervavit, digessit ordine, quae ad perfectum et summum fastigium evehere mors prohibuit: quare quod de Historia prosequenda sibi a morituro commendata scripsit Theophanes, de Chronographia relictia in inclius emendaunda fidens pronunciabo: βίβλον ἦν συνέταξεν ἀτελῆ καταλέποιπε, καὶ ἀφορμὰς παρέσχε τὰ ἐλλείποντα ἀναπληρῶσαι: *librum, quem composuerat reliquit imperfectum, occasionemque simul praebuit, ut quae desiderarentur in illo alii explere aggredierentur.* Animadverterat equidem longe me prius errores operis istius praecipuos, qui libro Syncelli describendo ante annos sexcentos operam exhibuit amanuensis, vel alter rursus antiquior, at certe vir non imperitus et rei Chronologicae ignarus, ex cuius exemplari MS. nostrum istud fuerat primitus excerptum. Is nec auctoris inscritiae, nec oscitantiae cuipiam, sed audaciae librariorum soli, et praecipiti quorumdam quascunque res immutandi consilio perturbatos annorum numeros, et errores opus omne vitiantes adscribit. Insignissimo itaque animadverso, ad pag. 231. marginem medium observat: *κατὰ τὸ παραδοσιὸν σφάλμα τῶν Καλλιγράφων εἰς τὸν βασιλέων χρόνους ἄλλα τέσσαρα ἔτη κατὰ προσθήκην εἰς τὸν Χαλδαίους πείμενα: Calligraphorum temeritate annorum quatuor excessum irrepisse: et ad Chaldaeorum regum aetates illo superfluo adiunctos.* Erratum aliud non absimile observaverat prius in aestimando annorum numero; et, τοῦτο οἷμαι σφάλμα ἢν ἐκ τῶν Καλλιγράφων: *lapsus, ait pag. 152. ex amanuensium errore totus processit: eosdemque excessus ac defectus omnis reos agit pag. 148. οἷμαι δὲ ὅτι αἱ προσθήκαι καὶ ἐλλείψεις τῶν ἐτῶν ἐξ αἰτίας τῶν Καλλιγράφων γεγονασί.* Perspectis hisce, mutilatum

hoc Georgii opus nemo sapiens affirmabit, sed vel, ut prodiit, haesisse imperfectum, vel Calligraphorum facinoribus foeda mendarum copia fuisse respersum. Haec abunde de Syncelli persona et opere: quod porro fuit eidem operis istius suscipiendi, si tamen assequor, consilium, qua par est brevitate sequitur declarandum.

Fuit autem illud cum prioribus, imo Chronographis cunctis commune propositum, ut, *κατὰ τὸ ἐφυπόν*, ex intimi Theophanis sententia, ad temporis mensuram et intervalla rerum ab orbis conditu ad aetatem usque suam gestarum compendiariam institueret descriptionem: privatum vero, ut temporum rationibus ad exactissimum canonem revocatis, cunctisque orbis totius Principibus, et nobiliorum Ecclesiarum Praesulibus ad aetatum suarum sedes dispositis, servatorem verum Dei filium, expletis ab orbe posito annis 5500. et ineunte 5501. mensis primi et hebdomadis die primo, secreto in Mariae Virginis uterum illapsu, mortalibus indutum exuvis parem cum peccatoribus naturam divino foedere sibi coniunxisse demonstraret. Ea porro numeri mensura cum Africano concors, mediis autem intervallis nonnunquam dissidens, Africanum in plerisque oppugnat: in primis autem Ethnicum illud opinatum, quo ante Christi in terras adventum myriades annorum plurimae statuuntur praeterlapsae, ceu fidei positaeque annorum summae repugnans, animi stylique summa contentione sibi proponit evertendum: hoc, inquam, consilio Berosum Chaldaicarum rerum origines, et Manethonem Aegyptiacas antiquitates prosequentem, Alexandrum Polyhistorem et Abydenum nova et inaudita circa diluvii eventum comminiscentes animo, annorum myriadas ab eis fictas, excogitatam quoque ante diluvium ²⁵⁾ (quae a Scaligeri scriptis haud abhorret) Babylonis substructionem, inanesque de animalibus Oanne ²⁶⁾, Annedoto, Omo-roca caeterisque portentis fabulas, quo potest argumentorum robore propulsat, et erroris vitium veri medela castigare studet. Africanum deinde (cuius asseclam Alexandrini Chronicus auctor ²⁷⁾ se praebet), communis 70 interpretum calculo diluvium posterius assignantem ²⁸⁾; praetermissa, quem Lucas in evangelio memorat, Cainan secundo, eiusque annis proprio resectis, alio Chronographiae loco non debitos inserentem annos; Ogygi ²⁹⁾ praeterea Deucalionisque ³⁰⁾ diluvia spatio quam dissita in idem tempus revocantem, tum Phylarcharum Iacob filiorum natales dies in sequiores terminos, Assyriique regni exordium ex pravo calculo transferentem falsi convictum ³¹⁾; ad haec Abdoni iudici ³²⁾ annos viginti textu sacro reluctantे concessos, et ad Sedeciae annum primum Ba-

25) Pag. 14 et seqq. 26) Pag. 30 et seqq. 27) Pag. 20. 28) Pag. 62 et aliis. 29) Pag. 70. 30) Pag. 105 et seqq. 31) Pag. 165. 32) Pag. 219 et 223.

bylonicae captivitatis devincta exordia, et circa Cambysem et Nabuchodonosor admissum errorem³³⁾, Hyrcani et Herodis tempus prave distributum, Christique demum servatorem aetatis annis solummodo triginta et uno amplius ab eodem circumscriptam non ferens, quibus potest arte et viribus insectatur. Haec nihil secius ab Africano asserta aequior perpessus est Georgius, nec stylum propterea severiorem in eum exseruit: plus satis animis in Anianum et Panodorum invictus est³⁴⁾, et eorum Chronographiam in Gentilium Haereticorumque anilia commenta sese inflectentem deiiciendam ratus, viros pietate commendatos, sententia formidolosos (nam Berosi Manethonisque fabulas et innumeratas annorum periodos ad Scripturae mentem, et temporis sparsim per eam memorati mensuram traxisse dicti sunt), oratione lacessendos et valido rationum pondere atterendos aestimavit. Eam ob rem quicquid de Babylone et Aegypto ceu diluvio³⁵⁾ prioribus suggesterunt excipiendum; quicquid de Saris, Neris et Sossis in annos nostros commutandis subtilius exposuerunt, quicquid inter antiquas Historias commenti nomine dignum temperato allegoriae sensu mitius interpretandum suaserunt, id omne Georgius³⁶⁾ aspernatur et reiicit, et a piorum mentibus semper arcendum admonet: quin etiam Panodorum annis duntaxat septem aeram Christianam ad annum a mundi conditu quinques millesimum et quingentesimum ab Africano³⁷⁾ prius devinctam suo calculo praeventem, quod Georgius iste posteriorem probandam decernat, Panodorum, inquam, Alexandrini computi auctorem postmodum habitum, et ob concordiam inter annos mundi, Christi aeram, et inductionis numerum feliciter instauratam eruditis omnibus commendatum, ipse opinatorum tenacissimus non sine reprehensione praeterit. Abripit iam nos hinc Iosephus Scaliger, et de dissidiis inter Georgium et Panodorum motis parum sollicitus, ad graviora, quibus Eusebium Georgius insecurus est, mentem et oculos avocat³⁸⁾: *et sic ipsum, inquit, Eusebium Georgius iste Syncellus, ubi quid ille paulo alienius a vero dixit aut fecit, ita exagitat, ut, ubi usus venit, raro hominem sine acerba obiurgatione aut contumelioso dicto dimittat.* Quorsum vero quorumque postulat? Cuius ergo cum Eusebio Georgius iudicio decertat? Sparsim et casu Scaliger recenset in animadversionibus: ad haec fere capita discrimen omne contrahitur. Iuniorem Cainan quemadmodum prius Africanus, ita Eusebius omisit³⁹⁾: Aodi iudicis annos decem non observavit: alienigenarum quoque potestatis in Israelitas iudicum tempore exercitiae non numeravit annos. Dynastias Aegyptiacas foede mutilavit, debita regni aetate privavit. Aphophim Aegyptium. Ingens eius de Assyriorum re-

33) Pag. 236. 34) Pag. 33. 35) Pag. 16 et seqq. 36) Pag.
78 et seqq. 37) Pag. 326. 38) Animad. pag. 241. 39) Pag. 36

gibus hallucinatio, circa codicum sacrorum usum fides instabilis, et his observari promissis, eius ad alios inconstans transitus, prooemium Canonis totum erroribus scatens, filiorum Iacob natalis dies apud eum sede propria motus, Mosique Cecrops tempore falso coniunctus, Phacee anni ad aequum numerum apud eum non prorogantur, Amos regis praeter debitum augentur, Astyagis iterum minuuntur, captivitatis statuuntur extra limites, in eius denique scriptis nihil non confusum et perturbatum⁴⁰⁾. Levia forent haec litis in Eusebium agitandae capita nisi convitiis etiam crimina causaretur, ac modo pag. 153. ἐμβρόντητον, fulminis ictu stupefactum et attonitum, φρόνιμον πατέα ἀντίφρασιν, sensu locutioni opposito prudentem pag. 168. et pag. demum 364. ματαιόφρονος Θριγένους δύμόφρονα cum vane sapiente Origene una sapientem vocaret. Subtilius utrum vel animosius his sese opponat vindex Eusebii Scaliger, incertum. Obiectorum quaedam, ceu verissima, admittit; propriis rationibus alia se depellere putat; sparsimque per animadversiones tria Georgii levissima dictoria fert gravius, et plenis accumulatisque plaustris Georgio contumelias ab Allatio⁴¹⁾ collectas hasce rependit, *familiari pertinacia validum, non praeter solitum levem, hallucinantem ac delirum, insigniter delirum, stultissimum, indigna dictu pleraque evomentem, latratorum recordem, plane puerilem; addam ego, latrantem canem, frivolissima enunciantem, durum pro more persecutorem, μεμψήμοιδον et φιλόμομφον, appellans.* At haec indigna Philosopho, animoque ingenuo sunt, Allatius meus pronunciat. Satius est sine istis contumeliis de erroribus admonere et graviora prosequi.

MS. ex quo editus hic codex, Regiae Bibliothecae supplex insignis est, et eam locupletat. Ante annos centum et quadraginta quinque Corinthi repertus, felicem nactus est emptorem, et venditorem probavit liberalem. Nummis aureis quatuor duntaxat ibi comparatus Ioannem Abramum habuit possessorem: nunc auro purpuraque tectus illius gazae pars est praestabilis, cuius rerum excellentia pretium commendat, et ex possidentis maiestate pretium supremum accedit ή παροῦσα βίβλος, testis est ipsius epigraphe ἐποιάθη παρὰ Ἰωάννου Ἀβράμον ἐν Κορίνθῳ Πελοποννήσου ἐν ἔτη αφξ. Noeμβριῷ μηνὶ κοσμικῷ ἔτει ζισ μετά τὴν (τοὺς) ἀπὸ Βεννέτων ἀποστάσεως χρόνους 5 διὰ χρυσίνων τεσσάρων. Usum illius ita desideravit Iosephus Scaliger, ut illius consequendi spe frustratus, susceptam Eusebii reparationem vellet dimittere, quam, ut sibi fingebat, imperfectam absque illius ope nolle publicare. Furto ex Regia Bibliotheca periisse, ut nunciabatur, aliquamdiu frustra credidit, ex lib. 2. Epist. 151 et 152. Lugdu-